
(1)

【地域福祉活動支援】 （単位：円）

令和6年度
一般募金

令和6年度
地域歳末たすけあ

い募金※2
小計➁

下田市 1,056,530 1,158,763 805,233 1,963,996 3,020,526

伊東市 2,122,724 2,542,476 168,032 2,710,508 4,833,232

熱海市 1,230,014 331,071 336,309 667,380 1,897,394

伊豆市 ― 4,850,295 ― 4,850,295 4,850,295

伊豆の国市 1,238,365 2,001,366 978,897 2,980,263 4,218,628

三島市 1,616,461 3,826,875 691,893 4,518,768 6,135,229

沼津市 4,590,340 5,211,635 2,272,282 7,483,917 12,074,257

御殿場市 4,475,000 5,641,560 117,889 5,759,449 10,234,449

裾野市 940,000 1,709,265 924,595 2,633,860 3,573,860

富士宮市 2,141,293 4,432,422 1,833,553 6,265,975 8,407,268

富士市 8,187,685 10,923,713 0 10,923,713 19,111,398

静岡市 17,128,264 12,727,563 2,626,670 15,354,233 32,482,497

焼津市 7,974,905 7,592,070 1,121,869 8,713,939 16,688,844

藤枝市 4,695,195 6,690,384 535,846 7,226,230 11,921,425

島田市 3,537,758 5,445,514 859,557 6,305,071 9,842,829

牧之原市 543,260 2,675,189 373 2,675,562 3,218,822

御前崎市 1,261,259 2,345,418 513,413 2,858,831 4,120,090

菊川市 1,421,000 3,170,551 681,541 3,852,092 5,273,092

掛川市 5,385,030 5,915,161 2,399,620 8,314,781 13,699,811

袋井市 3,215,197 5,068,253 455,289 5,523,542 8,738,739

磐田市 4,109,503 5,870,979 3,639,463 9,510,442 13,619,945

浜松市 46,191,168 12,049,843 675,243 12,725,086 58,916,254

湖西市 3,162,277 3,724,980 97,630 3,822,610 6,984,887

東伊豆町 461,574 497,799 373 498,172 959,746

河津町 535,079 787,633 340,823 1,128,456 1,663,535

南伊豆町 808,224 754,683 205,051 959,734 1,767,958

松崎町 513,000 561,561 449,195 1,010,756 1,523,756

西伊豆町 507,000 973,235 8,101 981,336 1,488,336

函南町 1,466,425 1,799,148 1,321,411 3,120,559 4,586,984

清水町 1,621,000 1,963,941 246,788 2,210,729 3,831,729

長泉町 1,947,551 2,755,715 475,022 3,230,737 5,178,288

小山町 1,085,890 1,782,538 531,961 2,314,499 3,400,389

吉田町 999,550 1,340,591 517,166 1,857,757 2,857,307

川根本町 860,000 846,985 41,432 888,417 1,748,417

森町 750,327 820,344 222,997 1,043,341 1,793,668

計35 137,778,848 130,789,519 26,095,517 156,885,036 294,663,884

前年度 137,406,515 132,826,843 31,331,929 164,158,772 301,565,287

※1　地域歳末たすけあい募金のうちの年末年始の見舞金贈呈事業及び福祉サービス事業費(助成済み)

※2　地域歳末たすけあい募金のうちの剰余金：令和7年度の地域福祉活動支援事業

令和6年度共同募金（市町社会福祉協議会）助成一覧[令和7年度事業]

市町社協名

令和6年度
地域歳末
たすけあい
事業➀※1

令和7年度地域福祉活動支援事業

総計
➂=➀+②



令和６年度共同募金(一般募金)市町社会福祉協議会助成一覧[令和 7年度事業] 

 

 一般募金からの市町社会福祉協議会への助成額は、市町ごとの募金実績額に基づいて次の算式で求め
た額とする。なお、助成額は申請額と異なることから、助成決定後、助成額に応じた使途内容（実施計画）
の再提出を求める。 

 助成額＝募金実績-広域目標額+繰越額-事務費   別表「算出表」のとおり 

                                (単位:円) 

市町社協 

令和７年度地域福祉活動支援事業 

市町社協 

令和７年度地域福祉活動支援事業 

申請 
助成額 

申請 
助成額 事業

数 
申請額 
(事業費) 

事業
数 

申請額 
(事業費) 

下田市 34 1,030,000 1,158,763 掛川市 13 8,150,000 5,915,161 

伊東市 9 2,885,000 2,542,476 袋井市 12 5,207,000 5,068,253 

熱海市 6 800,000 331,071 磐田市 12 8,283,000 5,870,979 

伊豆市 9 5,780,000 4,850,295 浜松市 12 13,449,000 12,049,843 

伊豆の国市 5 2,000,000 2,001,366 湖西市 9 3,501,000 3,724,980 

三島市 10 3,873,000 3,826,875 東伊豆町 5 550,000 497,799 

沼津市 30 8,588,000 5,211,635 河津町 14 1,100,000 787,633 

御殿場市 14 5,707,000 5,641,560 南伊豆町 9 956,000 754,683 

裾野市 21 3,280,000 1,709,265 松崎町 7 877,000 561,561 

富士宮市 11 10,480,000 4,432,422 西伊豆町 31 873,000 973,235 

富士市 12 11,586,000 10,923,713 函南町 8 1,780,000 1,799,148 

静岡市 32 21,358,000 12,727,563 清水町 17 2,000,000 1,963,941 

焼津市 23 8,572,000 7,592,070 長泉町 14 2,700,000 2,755,715 

藤枝市 21 7,515,000 6,690,384 小山町 21 3,028,000 1,782,538 

島田市 11 5,365,000 5,445,514 吉田町 9 2,600,000 1,340,591 

牧之原市 11 2,445,000 2,675,189 川根本町 10 957,000 846,985 

御前崎市 10 2,800,000 2,345,418 森町 8 1,275,000 820,344 

菊川市 6 3,251,000 3,170,551 合計 486 164,601,000 130,789,519 

 
［参考］ 配分委員会実地調査 指摘・助言内容一覧（抽出調査：原則５年に１回の割合実施） 
 上記の市町社会福祉協議会の地域福祉活動支援事業の申請内容について、配分委員会が抽出で実地調査を
実施。申請事業が、助成要綱に基づき支援対象者への直接支援事業であるか確認し、指摘・助言を行った。 

NO 社協名 指摘・助言内容 

１ 伊豆の国市 次期地域福祉活動計画では、全社協通知の趣旨を踏まえ、共同募金について明確に記載すること 

２ 裾野市 次期地域福祉活動計画では、全社協通知の趣旨を踏まえ、共同募金について明確に記載すること 

３ 静岡市 次期地域福祉活動計画では、全社協通知の趣旨を踏まえ、共同募金について明確に記載すること 

４ 袋井市 次期地域福祉活動計画では、全社協通知の趣旨を踏まえ、共同募金について明確に記載すること 

 
 

（１）➀ 



（単位：円）

令和6年度
一般募金
実績額
①

広域目標額
②

差引額
③=①-②

前年度
繰越額

(締後募金分)

④

計
⑤=③+④

下田市 1,935,381 740,000 1,195,381 23,382 1,218,763 60,000 1,158,763

伊東市 5,152,890 2,460,000 2,692,890 4,586 2,697,476 155,000 2,542,476

熱海市 1,792,071 1,410,000 382,071 0 382,071 51,000 331,071

伊豆市 6,059,921 1,020,000 5,039,921 10,374 5,050,295 200,000 4,850,295

伊豆の国市 3,819,366 1,710,000 2,109,366 0 2,109,366 108,000 2,001,366

三島市 7,953,323 4,010,000 3,943,323 552 3,943,875 117,000 3,826,875

沼津市 12,598,892 7,170,000 5,428,892 75,743 5,504,635 293,000 5,211,635

御殿場市 9,165,560 3,230,000 5,935,560 1,000 5,936,560 295,000 5,641,560

裾野市 3,744,265 1,940,000 1,804,265 7,000 1,811,265 102,000 1,709,265

富士宮市 9,390,626 4,760,000 4,630,626 68,796 4,699,422 267,000 4,432,422

富士市 20,758,616 9,320,000 11,438,616 59,097 11,497,713 574,000 10,923,713

静岡市 40,354,870 27,190,000 13,164,870 271,693 13,436,563 709,000 12,727,563

焼津市 12,985,515 5,010,000 7,975,515 34,555 8,010,070 418,000 7,592,070

藤枝市 12,171,892 5,130,000 7,041,892 3,492 7,045,384 355,000 6,690,384

島田市 9,123,624 3,440,000 5,683,624 34,890 5,718,514 273,000 5,445,514

牧之原市 4,387,067 1,610,000 2,777,067 30,122 2,807,189 132,000 2,675,189

御前崎市 3,648,418 1,180,000 2,468,418 0 2,468,418 123,000 2,345,418

菊川市 5,099,551 1,760,000 3,339,551 0 3,339,551 169,000 3,170,551

掛川市 10,557,016 4,340,000 6,217,016 17,145 6,234,161 319,000 5,915,161

袋井市 8,650,475 3,320,000 5,330,475 10,778 5,341,253 273,000 5,068,253

磐田市 12,407,461 6,260,000 6,147,461 25,518 6,172,979 302,000 5,870,979

浜松市 43,612,631 30,850,000 12,762,631 5,212 12,767,843 718,000 12,049,843

湖西市 6,103,980 2,270,000 3,833,980 0 3,833,980 109,000 3,724,980

東伊豆町 944,569 440,000 504,569 23,230 527,799 30,000 497,799

河津町 1,043,403 240,000 803,403 23,230 826,633 39,000 787,633

南伊豆町 1,043,453 270,000 773,453 23,230 796,683 42,000 754,683

松崎町 776,331 210,000 566,331 23,230 589,561 28,000 561,561

西伊豆町 1,244,005 250,000 994,005 23,230 1,017,235 44,000 973,235

函南町 3,219,148 1,330,000 1,889,148 0 1,889,148 90,000 1,799,148

清水町 3,203,941 1,210,000 1,993,941 0 1,993,941 30,000 1,963,941

長泉町 4,605,715 1,710,000 2,895,715 0 2,895,715 140,000 2,755,715

小山町 2,582,538 700,000 1,882,538 0 1,882,538 100,000 1,782,538

吉田町 2,530,591 1,120,000 1,410,591 0 1,410,591 70,000 1,340,591

川根本町 1,119,985 230,000 889,985 0 889,985 43,000 846,985

森町 1,485,344 620,000 865,344 0 865,344 45,000 820,344

市町計 275,272,434 138,460,000 136,812,434 800,085 137,612,519 6,823,000 130,789,519

(35件)
（参考） R6.3.13理事会時点

令和5年度 278,645,546 140,000,000 138,645,546 1,168,297 139,813,843 6,987,000 132,826,843
(35件)

（説明）

【目標額】 広域目標額

地域目標額

【事務費】

【助成額】

令和6年度　共同募金（一般募金）市町社会福祉協議会助成額算出表

市町
社協

事務費

(令和7年度分)
⑥

助成財源額（一般募金）⑤

助成額は当初申請額と異なるため、令和7年4月30日までに、使途内容（実施計画）の再提出を求める。

助成額

令和7年度
社協地域福祉
活動支援事業
⑦=⑤-⑥

市町社会福祉協議会が行う地域福祉活動支援に要する額（市町共同募金委員会が積算）

県共同募金会が行う広域団体等の地域福祉活動支援、福祉施設機器整備などの助成及び共同
募金運動を推進するための運動経費に要する額（県共同募金会が積算）

令和7年度分事務費は、実績が確定している令和5年度募金実績額から算出し、令和6年度募金から支出する。

【算式】　（令和5年度一般募金総額－令和5年度広域目標額)×５％（千円未満切り捨て）

(1)①-2 別表



（単位：円）

令和6年度
地域歳末

たすけあい募金
実績額
①

前年度
繰越額

(締後募金分)
②

計
③=①+②

下田市 1,923,763 0 1,923,763 1,056,530 62,000 805,233

伊東市 2,356,756 0 2,356,756 2,122,724 66,000 168,032

熱海市 1,610,323 0 1,610,323 1,230,014 44,000 336,309

伊豆市※2 0 ― ― ― ― ―

伊豆の国市 2,285,262 0 2,285,262 1,238,365 68,000 978,897

三島市 2,386,354 0 2,386,354 1,616,461 78,000 691,893

沼津市 7,068,622 6,000 7,074,622 4,590,340 212,000 2,272,282

御殿場市 4,745,889 0 4,745,889 4,475,000 153,000 117,889

裾野市 1,920,595 0 1,920,595 940,000 56,000 924,595

富士宮市 4,074,246 14,600 4,088,846 2,141,293 114,000 1,833,553

富士市 8,421,885 23,800 8,445,685 8,187,685 258,000 0

静岡市 20,186,157 199,777 20,385,934 17,128,264 631,000 2,626,670

焼津市 9,385,774 0 9,385,774 7,974,905 289,000 1,121,869

藤枝市 5,394,041 0 5,394,041 4,695,195 163,000 535,846

島田市 4,517,915 20,400 4,538,315 3,537,758 141,000 859,557

牧之原市 562,633 0 562,633 543,260 19,000 373

御前崎市 1,830,672 0 1,830,672 1,261,259 56,000 513,413

菊川市 2,165,541 0 2,165,541 1,421,000 63,000 681,541

掛川市 8,023,650 0 8,023,650 5,385,030 239,000 2,399,620

袋井市 3,785,486 0 3,785,486 3,215,197 115,000 455,289

磐田市 7,990,166 2,800 7,992,966 4,109,503 244,000 3,639,463

浜松市 48,315,879 39,532 48,355,411 46,191,168 1,489,000 675,243

湖西市 3,415,907 0 3,415,907 3,162,277 156,000 97,630

東伊豆町 473,947 0 473,947 461,574 12,000 373

河津町 902,902 0 902,902 535,079 27,000 340,823

南伊豆町 1,045,275 0 1,045,275 808,224 32,000 205,051

松崎町 988,195 0 988,195 513,000 26,000 449,195

西伊豆町 530,101 0 530,101 507,000 15,000 8,101

函南町 2,872,836 0 2,872,836 1,466,425 85,000 1,321,411

清水町 1,887,788 0 1,887,788 1,621,000 20,000 246,788

長泉町 2,492,573 0 2,492,573 1,947,551 70,000 475,022

小山町 1,672,851 0 1,672,851 1,085,890 55,000 531,961

吉田町 1,557,316 6,400 1,563,716 999,550 47,000 517,166

川根本町 929,432 0 929,432 860,000 28,000 41,432

森町 1,003,324 0 1,003,324 750,327 30,000 222,997

合計 168,724,056 313,309 169,037,365 137,778,848 5,163,000 26,095,517

(34件) (33件)

(参考)

令和5年度 173,719,490 252,954 173,972,444 137,406,515 5,234,000 31,331,929

(34件) (34件)

令和6年度共同募金（地域歳末たすけあい募金）
市町社会福祉協議会助成一覧[令和6年度事業]

※1　令和7年度分事務費は、実績が確定している令和5年度募金実績額から算出し、令和6年度募金から支出する。

　　【算式】令和5年度地域歳末たすけあい募金実績額×３％（千円未満切り捨て）

※2　伊豆市は、平成19年度から地域歳末たすけあい募金を一般募金とまとめて「共同募金」として実施し、助成金は

　　 年間を通じて地域福祉活動支援の全般に充てている。

R6.3.13理事会時点

市町社協

助成財源額（地域歳末たすけあい募金）③ 助成済額

令和6年度
地域歳末

たすけあい事業
④

事務費※1

（令和7年度分）
⑤

剰余金

令和7年度
社協地域福祉
活動支援事業
⑥=③-④-⑤

(1)②



１　対象者別助成

施設
団体数

事業数 金額
施設
団体数

事業数 金額
施設
団体数

事業数 金額

高 齢 者 1 1 2,637 1 1 2,637

障 害 児 ・ 者 43 45 50,357 6 7 5,349 37 38 45,008

児 童 ・ 青 少 年 7 8 5,361 5 6 3,425 2 2 1,936

課題を抱える人 8 11 19,121 1 1 1,125 7 10 17,996

計 59 65 77,476 1 1 1,125 18 23 26,770 40 41 49,581

２　助成内容別助成

施設
団体数

事業数 金額
施設
団体数

事業数 金額
施設
団体数

事業数 金額

車両 18 19 27,616 1 1 1,125 17 18 26,491

機器 17 17 14,010 17 17 14,010

遊具 1 1 771 1 1 771

補修工事 5 5 8,309 5 5 8,309

ソフト事業 18 23 26,770 18 23 26,770

計 59 65 77,476 1 1 1,125 18 23 26,770 40 41 49,581

助成内容
施設
団体数

事業数 金額

内　　訳

地域福祉活動支援事業
福祉施設機器整備事業

市町社会福祉協議会機器整備 広域活動団体事業

令和6年度共同募金(一般募金)地域福祉活動支援事業（社協機器、広域団体）・福祉施設機器整備助成一覧
総括表

（金額単位：千円）

対象者
施設
団体数

事業数 金額

内　　訳

地域福祉活動支援事業
福祉施設機器整備事業

市町社会福祉協議会機器整備 広域活動団体事業

(2)



区分 NO
施設・
団体名

所在地 施設・団体の種類 事業内容
助成額（案）

（円）

地域福祉
社協機器

1
社会福祉法人伊豆市社会福祉協議
会

伊豆市 社会福祉

在宅支援用車両更新事業（共募助成車買替）
［福祉車両２（スロープ式）]（燃料車）
　ワゴンタイプ軽自動車　660cc
　4人乗り（うち車いす1人）　1台

1,125,000

地域福祉
社協機器

計
1箇所 1事業 1,125,000

地域福祉
広域団体

2 ＫＨＪ静岡県いっぷく会 静岡市
障害者支援（ひきこもり者・家
族の会）

ひきこもりの子供を持つ親のための学習会・相談窓口開催事
業（継続）

401,000

地域福祉
広域団体

3 特定非営利活動法人てくてく 浜松市
障害者支援（ひきこもり者・家
族の会）

ひきこもり当事者及び家族のための学習研修会・個別・グ
ループ相談・就労準備支援事業（継続）

700,000

地域福祉
広域団体

4
特定非営利活動法人静岡県補助犬
支援センター

静岡市
障害者福祉サービス事業（視覚
障害者支援）

第5回赤い羽根視覚障害者のためのIT講習会事業（継続） 351,000

地域福祉
広域団体

5 しずおか言友会 静岡市 障害者福祉支援事業（吃音症） 第12回しずおか吃音のつどい事業（継続） 171,000

地域福祉
広域団体

6①
公益社団法人静岡県聴覚障害者協
会

静岡市
障害者福祉支援事業（聴覚障害
児者支援）

夏休みろう子どもクラブ事業（継続） 1,634,000

地域福祉
広域団体

6②
公益社団法人静岡県聴覚障害者協
会

静岡市
障害者福祉支援事業（聴覚障害
児者支援）

ろう高齢者交流支援事業（継続） 1,192,000

地域福祉
広域団体

7 静岡県里親連合会 静岡市 児童支援（社会的養護） 里子里親ふれあい交流事業（継続） 795,000

地域福祉
広域団体

8① NPO法人HEALTHY FAMILYはままつ 浜松市 児童支援（社会的養護）
妊娠期からの親子・家族の愛着形成と虐待防止のための家庭
訪問事業（継続）

1,035,000

地域福祉
広域団体

8② NPO法人HEALTHY FAMILYはままつ 浜松市 児童支援（社会的養護） 子ども虐待防止のための家庭訪問員養成事業（継続） 461,000

地域福祉
広域団体

9
特定非営利活動法人開発教育
FUNCLUB

静岡市
住民支援（外国人児童への学習
支援）

しずおか自主夜間教室事業（継続） 611,000

地域福祉
広域団体

10
特定非営利活動法人フードバンク
ふじのくに

静岡市 住民支援（フードバンク） 生活困窮者のためのフードバンク事業（継続） 4,000,000

地域福祉
広域団体

11
①

特定非営利活動法人静岡県ボラン
ティア協会

静岡市 住民支援（社会福祉団体） 第44回サマーショートボランティア活動計画事業（継続） 2,300,000

地域福祉
広域団体

11
②

特定非営利活動法人静岡県ボラン
ティア協会

静岡市 住民支援（社会福祉団体） ボランティア活動参加促進事業（継続） 350,000

地域福祉
広域団体

11
③

特定非営利活動法人静岡県ボラン
ティア協会

静岡市 住民支援（社会福祉団体） ボランティアの手引き発行事業（継続） 690,000

地域福祉
広域団体

12 特定非営利活動法人ぴくにっく 富士宮市
住民支援（生活困窮者支援事
業）

車中生活者見回り声掛け支援活動事業（継続） 670,000

令和６年度共同募金（一般募金）地域福祉活動支援事業（社協機器、広域団体）・福祉施設機器整備助成一覧
【令和７年度事業】

（２）



区分 NO
施設・
団体名

所在地 施設・団体の種類 事業内容
助成額（案）

（円）

令和６年度共同募金（一般募金）地域福祉活動支援事業（社協機器、広域団体）・福祉施設機器整備助成一覧
【令和７年度事業】

（２）

地域福祉
広域団体

13
特定非営利活動法人
ＰＯＰＯＬＯ

静岡市
住民支援（生活困窮者支援事
業）

物資を介した生活困窮者の伴走支援事業（継続） 1,803,000

地域福祉
広域団体

14 社会福祉法人静岡いのちの電話 静岡市 住民支援（電話相談事業） 電話相談員養成事業（継続） 1,727,000

地域福祉
広域団体

15 社会福祉法人浜松いのちの電話 浜松市 住民支援（電話相談事業） 相談員研修・新規相談員養成研修等開催事業（継続） 2,463,000

地域福祉
広域団体

16
特定非営利活動法人静岡家庭教育
サポート協会

焼津市 住民支援（電話相談事業） ”赤い羽根”チャイルドラインカード配布事業（継続） 323,000

地域福祉
広域団体

17 はままつチャイルドライン 浜松市 住民支援（電話相談事業）
受け手ボランテイア養成講座開催事業（新規）

200,000

地域福祉
広域団体

18
特定非営利活動法人静岡難病ケア
市民ネットワーク

静岡市 医療福祉支援（難病患者）
難病患者のつながるつなげる支援事業（継続）

900,000

地域福祉
広域団体

19
①

社会福祉法人静岡県社会福祉協議
会

静岡市 社会福祉
県下社会福祉協議会被災者中心の支援力強化研修事業（継
続）

670,000

地域福祉
広域団体

19
②

社会福祉法人静岡県社会福祉協議
会

静岡市 社会福祉 中学生を対象とした福祉教育副読本作成事業（継続） 3,323,000

地域福祉
広域団体

計
18箇所 23事業 26,770,000

福祉施設
機器整備

20 奥山老人ホーム 浜松市 養護老人ホーム
居室バリアフリー改修事業（補修）
・居室バリアフリー工事（4部屋）

2,637,000

福祉施設
機器整備

21
共同生活サポートセンターきさら
ぎ

沼津市 共同生活援助
災害用蓄電池整備事業（新規）
・リチウムイオン蓄電池　　　　　　　　1台
・カートリッジバッテリー　　　　　　　1台

386,000

福祉施設
機器整備

22 風の駅壱番館 袋井市 共同生活援助

介護機器・洗濯乾燥機整備事業（新規）
・簡易型移乗リフト　　　　　　　　　　1台
・洗濯乾燥機　　　　　　　　　 　　　 1台
・洗濯乾燥機スタンド　  　　　　　　  1台

399,000

福祉施設
機器整備

23 ワークセンターりんどう 静岡市 就労継続支援Ａ型･B型
送迎用車両整備事業（新規）
［その他車両]（燃料車）
　ワゴンタイプ普通車　2500cc 10人乗り 1台

1,800,000

福祉施設
機器整備

24 スゥ 伊東市 就労継続支援B型
作業用冷凍庫増設事業（新規）
・冷凍庫　　　　　　　　            　2台

112,000

福祉施設
機器整備

25 熱海ふれあい作業所 熱海市 就労継続支援B型

送迎用車両更新事業（買替）
［福祉車両３（リフト式）]（燃料車）
　ワゴンタイプ普通車　2800cc
　10人乗り（うち車いす2人）  　　　　 1台

2,700,000



区分 NO
施設・
団体名

所在地 施設・団体の種類 事業内容
助成額（案）

（円）

令和６年度共同募金（一般募金）地域福祉活動支援事業（社協機器、広域団体）・福祉施設機器整備助成一覧
【令和７年度事業】

（２）

福祉施設
機器整備

26 のびる作業所 三島市 就労継続支援B型

送迎用車両更新事業（買替）
［その他車両]（燃料車）
　ワゴンタイプ普通車　2700cc　10人乗り 1台

1,800,000

福祉施設
機器整備

27 ふれあいショップあゆみ 富士市 就労継続支援B型
業務用ガスオーブン更新事業（買替）
・ガス高速オーブン          　　　　  1台

517,000

福祉施設
機器整備

28 竹の子 富士市 就労継続支援B型
作業室エアコン更新事業（買替）
・天井カセットエアコン（ワイヤード）　1台

462,000

福祉施設
機器整備

29 フォルテあしくぼ 静岡市 就労継続支援B型
パン製造機器更新事業（買替）
・ドゥコンディショナー（18枚差し）　　1台

1,320,000

福祉施設
機器整備

30 あすたす 静岡市 就労継続支援B型
床・壁等修繕事業（補修）
・床・壁等修繕工事      　　　　　　　1式

480,000

福祉施設
機器整備

31 精神障害者共同作業所なごみ 静岡市 就労継続支援B型
雨漏り被害による壁紙改修工事（補修）
・ボード補修工事（天井）　　　        1式
・クロス貼替工事（天井、壁）          1式

1,725,000

福祉施設
機器整備

32 つぶら作業所 焼津市 就労継続支援B型
送迎用車両更新事業（買替）
［その他車両]（燃料車）
　ワゴンタイプ普通車　2500cc 10人乗り 1台

1,800,000

福祉施設
機器整備

33 げんきむらプリント工房 藤枝市 就労継続支援B型
送迎・作業用車両更新事業（買替）
［その他車両]（燃料車）
　バンタイプ軽車両　660cc 4人乗り　 　1台

750,000

福祉施設
機器整備

34 きほくのもり★ペンタス 掛川市 就労継続支援B型
送迎用車両更新事業（買替）
［その他車両]（燃料車）
　ワゴンタイプ普通車　2000cc 8人乗り  1台

1,575,000

福祉施設
機器整備

35 学び舎あいまいもこ 袋井市 就労継続支援B型
送迎用車両整備事業（新規）
［その他車両]（燃料車）
　ワゴンタイプ普通車　1000cc　5人乗り 1台

1,128,000

福祉施設
機器整備

36 トマト工房 浜松市 就労継続支援B型
送迎・作業用車両更新事業（共募助成車買替）
［その他車両]（燃料車）
　バンタイプ普通車　1300cc 5人乗り     1台

1,092,000

福祉施設
機器整備

37 多機能事業所ループ（ライム） 浜松市 就労継続支援B型
厨房用冷蔵庫冷凍庫更新事業（買替）
・業務用冷凍庫　　　　　　　         　2台
・チェストフリーザー　　　　　　　　　 1台

1,550,000

福祉施設
機器整備

38 オリーブの樹 浜松市 就労継続支援B型

送迎用車両更新事業（買替）
［福祉車両３（リフト式）]（燃料車）
　ワゴンタイプ普通車　2500cc
　10人乗り（うち車いす　2人）        　1台

2,000,000

福祉施設
機器整備

39 暁 焼津市
就労移行支援・就労継続支援B
型・就労定着支援

業務用冷凍冷蔵庫更新事業（買替）
・冷凍冷蔵庫         　　　　　　　　　1台

577,000

福祉施設
機器整備

40 メンタルサポートみこち 袋井市
就労移行支援・就労継続支援B
型・就労定着支援

弁当配達車両整備事業（新規）
［その他車両]（燃料車）
　ワゴンタイプ軽自動車　660cc 4人乗り  1台

750,000



区分 NO
施設・
団体名

所在地 施設・団体の種類 事業内容
助成額（案）

（円）

令和６年度共同募金（一般募金）地域福祉活動支援事業（社協機器、広域団体）・福祉施設機器整備助成一覧
【令和７年度事業】

（２）

福祉施設
機器整備

41 ワークショップり～ふ 静岡市 生活介護
食堂エアコン更新事業（買替）
・天吊り型パッケージエアコン　　　　　 1台

437,000

福祉施設
機器整備

42 わたぐも 静岡市 生活介護
移乗・介護用リフト導入事業（新規）
・移乗・介護用リフト                　 1台

3,000,000

福祉施設
機器整備

43 生活介護事業所ポップライフ 藤枝市 生活介護
特殊浴槽・入浴用電動ストレッチャー更新事業（買替）
・特殊浴槽　　　　　　　　　　　　　　 1台
・入浴用電動ストレッチャー　           2台

2,623,000

福祉施設
機器整備

44 おれんじ初倉かりん 島田市 生活介護
非常用ポータブル電源整備事業（新規）
・ポータブル電源                    　 1台

212,000

福祉施設
機器整備

45 風の森 袋井市 生活介護
作業室トイレエアコン等新設工事（新規）
・壁掛型エアコン新設工事               2台
・車椅子トイレ給気口新設工事　　　　 　1基

643,000

福祉施設
機器整備

46 風里 袋井市 生活介護

雨水貯留タンク・非常用浄水器整備事業（新規）
・雨水貯留タンク　　　　　　　　　　　 1台
・ポリタンク型非常用浄水器　　　　　　 1台
・同上　予備フィルター　               1個

420,000

福祉施設
機器整備

47 ライク 静岡市 生活介護・就労継続支援B型

菓子用蒸し器更新事業（買替）
・ステンレス中型蒸し器                 1台
（給水・バーナー・排気筒付き）
・ゴムマット10mm厚　　　　　　　　　　 1枚
・角セイロ傾斜蓋（5分厚、尺3寸用）     1枚
・角セイロ（1本爪、深口、尺3寸用）     3枚

458,000

福祉施設
機器整備

48 多機能型まどい 静岡市 生活介護・就労継続支援B型

木の器製造作業用木工旋盤整備事業（新規）
・木工旋盤                     　　　　1台
（ウッドターニングスターターセット）
・同上　エキスパンションセット         1台

195,000



区分 NO
施設・
団体名

所在地 施設・団体の種類 事業内容
助成額（案）

（円）

令和６年度共同募金（一般募金）地域福祉活動支援事業（社協機器、広域団体）・福祉施設機器整備助成一覧
【令和７年度事業】

（２）

福祉施設
機器整備

49 えんぜる 静岡市 生活介護・就労継続支援B型
送迎用車両更新事業（共募車買替）
［その他車両]（燃料車）
　ワゴンタイプ軽自動車　660cc 4人乗り  1台

750,000

福祉施設
機器整備

50 ひくまの 浜松市 生活介護・就労継続支援B型
送迎・作業用車両更新事業（買替）
［その他車両]（燃料車）
　ワゴンタイプ普通車　2500cc 10人乗り　1台

1,800,000

福祉施設
機器整備

51 第２くるみ作業所 浜松市 生活介護・就労継続支援B型
作業用車両整備事業（新規）
［その他車両]（燃料車）
　バンタイプ普通車　2000cc 6人乗り　 　1台

1,575,000

福祉施設
機器整備

52 生活支援センターあしたか 沼津市 計画相談支援

通院・相談用車両更新事業（共募助成車買替）
［福祉車両２（スロープ式）]（燃料車）
　ワゴンタイプ軽自動車　660cc
　4人乗り（うち車いす1人）             1台

1,121,000

福祉施設
機器整備

53 木っころ 磐田市 児童発達支援
送迎用車両整備事業（新規）
［その他車両]（燃料車）
　ワゴンタイプ普通車　1500cc 6人乗り　 1台

1,275,000

福祉施設
機器整備

54
①

児童発達支援センターだいち（仮
称）

袋井市
児童発達支援
放課後等ディサービス

送迎用車両整備事業①（新規）
［その他車両]（燃料車）
　ワゴンタイプ普通車　2700cc 10人乗り　1台

1,800,000

福祉施設
機器整備

54
②

児童発達支援センターだいち（仮
称）

袋井市
児童発達支援
放課後等ディサービス

送迎用車両整備事業②（新規）
［その他車両]（ＨＶ車）
　ワゴンタイプ軽自動車　660cc 4人乗り　1台

825,000

福祉施設
機器整備

55 浜松こども園 浜松市 児童発達支援
園庭遊具整備事業（新規）
・園庭遊具                           　1台

771,000

福祉施設
機器整備

56
smile
すみれ

静岡市
児童発達支援
放課後等デイサービス

送迎用車両更新事業（買替）
［福祉車両１（助手席リフトアップ）]
（燃料車）ワゴンタイプ普通車　2000cc
　8人乗り　　　　　　　　　　 　　　 　1台

1,950,000

福祉施設
機器整備

57 サンサン・キッズ 磐田市 放課後等デイサービス
屋根補修工事（補修）
・屋根スレート瓦・カバー工事           1式

2,230,000

福祉施設
機器整備

58 富士保育園 熱海市 認可保育所
園舎サッシ交換事業（補修）
・ランマ付引違いサッシ・ガラス交換工事 1式

1,237,000

福祉施設
機器整備

59 ありたまこども園 浜松市 認定こども園
園舎内照明器具整備事業（新規）
・1階1歳児クラス照明器具増設工事　　　 12基　　 　・2階
子育て支援室照明器具増設工事　　  1基

699,000

福祉施設
機器整備

計
40箇所 41事業 49,581,000

総計 59箇所 65事業 77,476,000



№ 団体名
所
在
地

事
業
名

継
続
・

新
規

申請事業の実施方法①
（「こども食堂」の募集方法）

申請事業の実施方法②
（「製造事業所」の募集、製品の発注・納品方法等）

総事業費
(円)

助成率
(上限)

申請額
(円)

助成額
（円）

1

特定非営
利活動法
人オール
しずおか
ベストコ
ミュニ
ティ

静
岡
市

誕
生
日
会
支
援
事
業

継
続

福産品の販路拡大とこども食堂を利用するこどもたちが楽しみを分
かち合う機会を作ることを目的に、就労継続支援事業所等の製品を
こども食堂の誕生日イベントに無償で届ける。

【対象こども食堂】約64か所（予定）
1　こども食堂への周知と募集
・当法人からこども食堂へ募集案内をメール・FAX・郵送
・当法人ホームページに情報掲載（申込書はダウンロード可）
・製造できる種類の紹介
2　応募受付方法
・こども食堂から当法人宛てに申込書提出（FAX・メール）
・ホームページの入力フォームから申込
3　計画調整と内容照会
・こども食堂の発注内容（種類）が不明な場合には、当法人が詳細
を確認
【単価・数量】
・1セット6,000円（ケーキ等5000円+連絡調整費1000円）
・年間1,000セット

【対象製造事業所】　約22か所（予定）
1　製造事業所（就労継続支援事業所等）の調査と募集方法
・県内就労継続支援事業所等にケーキ・焼き菓子製造に関する調査を実
施し、公募により製造事業所を募集
2　受注体制
・応募のあった製造事業所を5ブロック（伊豆地区、東部地区、中部地
区、中東遠地区、西部地区）に分け、共同受注体制を構築
3　製造事業所の選定と発注方法
・原則、製造事業所が配達。遠距離の場合は発送
4　納品方法
・製造事業所から「納品報告書」、こども食堂から「実績報告書」の提
出を求め、集計
5　事業の確認・集計、実績報告（共同募金会あて）
・年度終了後、当法人から「実績報告書」を提出
【積算内訳】
・物品購入費　　　　　　　　　　　　5,000,000円
　製造事業所からのケーキ等購入費（＠5000円×1000セット）
・通信運搬費　切手代　　　　　　　　　 33,000円
・印刷費　　　印刷トナー代他　　　　　317,000円
・消耗品費　バースデーカード印刷代他　650,000円
　　　　　計　　　　　　　　　　　　6,000,000円

6,000,000 100% 6,000,000 6,000,000

2

特定非営
利活動法
人オール
しずおか
ベストコ
ミュニ
ティ

静
岡
市

野
菜
ギ
フ
ト
事
業

継
続

こども食堂を利用するこども達が孤食にならずに食事するため、ま
た就労継続支援事業所等で栽培している野菜等農作物を広く知って
もらうため、就労継続支援事業所等で栽培した野菜をこども食堂の
誕生日イベントに併せて無償で届ける。

【対象こども食堂】約15か所（予定）
1　こども食堂への周知と募集方法
・当法人からこども食堂へ募集案内をメール・FAX・郵送
・当法人ホームページに情報掲載（申込書はダウンロード可）
・栽培している野菜等農作物の紹介
・共同募金会の協力により周知
2　応募受付方法
・こども食堂から当法人宛てに申込書提出（FAX・メール）
・ホームページの入力フォームから申込
3　計画調整と希望内容確認方法
・こども食堂の発注内容（品種）が不明な場合には当法人が詳細を
確認
【単価・数量】
　・1セット6,000円（野菜5000円+連絡調整費1000円）
　・年間333セット

【対象製造事業所】　約7か所（予定）
１　製造事業所（就労継続支援事業所等）の調査と募集方法
・県内就労継続支援事業所等に野菜等農作物の栽培に関する調査を実施
し、公募により事業所を募集
2　受注体制
・応募のあった製造事業所を3ブロック（東部地区、中部地区、西部地
区）に分け、共同受注体制を構築
3　製造事業所の選定と発注方法
・原則、製造事業所が配達。遠距離の場合は発送
4　納品方法
・製造事業所から「納品報告書」、こども食堂から「実績報告書」の提
出を求め、集計
5　事業の確認・集計、実績報告（共同募金会あて）
・年度終了後、当法人から「実績報告書」を提出
【積算内訳】
・物品購入費　　　　　　　　　　　　1,665,000円
　製造事業所からの野菜等購入費（＠5000円×333セット）
・通信運搬費　切手代　　　　　　　　　 12,000円
・印刷費　野菜ギフトカード印刷代他　  323,000円
　　　　　計　　　　　　　　　　　　2,000,000円

2,000,000 100% 2,000,000 2,000,000

1団体 8,000,000 8,000,000 8,000,000

令和６年度共同募金（一般募金）こども食堂誕生日会・福産品応援事業助成一覧　(3）

2事業



助成区分 No. 法人名・団体名 施設名 施設所在地 施設の種類 助成内容・説明
助成額
（円）

一般
物品

1 (福)まごころ まごころタウン静岡 静岡市 特別養護老人ホーム 90,000

一般
物品

2 (福)恵和会 有度の里 静岡市 特別養護老人ホーム 180,000

計 2法人 2施設 270,000

一般
物品

1 (福)聖母福祉会 聖ヨゼフの園 静岡市 特別養護老人ホーム 180,000

一般
物品

2
(福)恩賜財団
済生会支部静岡県済生会

小鹿苑 静岡市 特別養護老人ホーム 180,000

一般
物品

3 (福)ゆりかご福祉会 ゆりかご保育園 静岡市 保育所 90,000

一般
物品

4 たんぽぽ保育園 静岡市 保育所 30,000

一般
物品

5 つくしんぼ保育園 静岡市 保育所 30,000

一般
物品

6 デイサービス福寿草 静岡市
老人デイサービスセン
ター

30,000

計 4法人 6施設 540,000

一般
物品

1 静岡ホーム 静岡市 児童養護施設 60,000

一般
物品

2 静岡ホーム保育学園 静岡市 保育所 60,000

1法人 2施設 120,000

令和6年度共同募金（物品寄付）助成一覧　（令和6年度事業） （4）

｢胡蝶蘭(鉢植）｣
スター精密㈱(静岡市)から、静岡市内の福
祉施設等に｢胡蝶蘭(鉢植)｣の寄贈があった
（令和6年4月25日）

｢胡蝶蘭(鉢植）｣
静岡ガス㈱(静岡市)から、静岡市内の
福祉施設等に｢胡蝶蘭(鉢植)｣の寄贈が
あった
（令和6年5月29日）

(福)静岡あらぐさ福祉
会

(福)静岡ホーム

｢胡蝶蘭(鉢植）｣
（学）静岡理工科大学(静岡市)から、静岡
市内の福祉施設等に「胡蝶蘭(鉢植)｣の寄
贈があった
（令和6年6月7日）



助成区分 No. 法人名・団体名 施設名 施設所在地 施設の種類 助成内容・説明
助成額
（円）

令和6年度共同募金（物品寄付）助成一覧　（令和6年度事業） （4）

一般
物品

1 (福)静清会
夏休み!宿題持ってわっ
ぱへ行こう♪

静岡市清水区 子ども食堂 62,614

一般
物品

2 NPO法人LOKAHI
浜北ロカヒみんなの食
堂

浜松市浜名区 子ども食堂 83,351

一般
物品

3 (特非)はまはっぴー はまはっぴー家族食堂 浜松市浜名区 子ども食堂 83,351

一般
物品

4
(特非)しんみらいプロ
ジェクト

永ちゃん食堂 浜松市中央区 子ども食堂 83,351

一般
物品

5 荻寺子屋 なのはな子ども食堂 伊東市 子ども食堂 79,628

一般
物品

6 Smile熱海子ども食堂 Smile熱海子ども食堂 熱海市 子ども食堂 60,823

一般
物品

7
沼津市第一地区社会福
祉協議会

あつまれだいいち 沼津市 子ども食堂 80,975

一般
物品

8
第三地区こどもの居場所づく
りボランティアグループ

ちょっと！よってけ
場！ ほっこり

沼津市 子ども食堂 80,975

一般
物品

9 サロン寺子屋食堂 サロン寺子屋食堂 沼津市 子ども食堂 80,975

一般
物品

10 フードバンク「てとて」 てとて食堂 長泉町 子ども食堂 75,471

一般
物品

11 トンボ食堂 トンボ食堂 御殿場市 子ども食堂 75,409

一般
物品

12 吉日食堂 吉日食堂 富士宮市 子ども食堂 177,648

一般
物品

13 (特非)ふじえだ寺子屋 ふじてら子ども食堂 藤枝市 子ども食堂 72,191

一般
物品

14 こども食堂さくらんぼ こども食堂さくらんぼ 藤枝市 子ども食堂 72,190

一般
物品

15
子育てサポーターぽれ
ぽれ

こども食堂みんなのぽ
れぽれ食堂

菊川市 子ども食堂 63,050

一般
物品

16
あいうえお+プロジェク
ト

腹ぺこ食堂 磐田市 子ども食堂 82,510

一般
物品

17 食でつながる心の輪の会 竜洋こども食堂 磐田市 子ども食堂 82,510

17法人 17施設 1,397,022

【”赤い羽根”夏休みこども食堂支援
セット助成事業】
（一社）静岡缶詰協会、キワニスクラ
ブ、カンナの会（静岡市）から県内の
子ども食堂に缶詰等の食品、および送
料の寄贈があった（令和6年7月23日）



助成区分 No. 法人名・団体名 施設名 施設所在地 施設の種類 助成内容・説明
助成額
（円）

令和6年度共同募金（物品寄付）助成一覧　（令和6年度事業） （4）

一般
物品

1 (福)天竜厚生会 登呂の家 静岡市
特別養護老人ホーム・
デイサービスセンター

｢胡蝶蘭(鉢植）｣
㈱静岡第一テレビ(静岡市)から、静岡
市内の福祉施設等に｢胡蝶蘭(鉢植)｣の
寄贈があった
（令和6年9月3日）

90,000

1法人 1施設 90,000

一般
物品

1 (福)遠江学園 ひくまの 浜松市
障害福祉サービス
生活介護事業所　他

58,000

一般
物品

2
(福)静岡手をつなぐ育
成の会

ラポールたけみ 静岡市
障害福祉サービス
生活介護事業所　他

16,000

一般
物品

3 (特非)ゆうゆう舎 ゆうゆう舎 静岡市
障害福祉サービス
生活介護事業所　他

8,000

一般
物品

4 (特非)風の会 安倍口作業所 静岡市
障害福祉サービス
就労支援B型事業所

12,000

一般
物品

5
(特非)空と大地と

焼津の空と大地と 焼津市
障害福祉サービス
生活介護事業所　他

24,000

一般
物品

6 (福)富岳会 富岳の園 御殿場市
障害福祉サービス
施設入所支援　他

53,200

6法人 6施設 171,200

一般
物品

1
(特非）地域生活応援団
あくしす

グリーンノート 浜松市
障害福祉サービス
生活介護事業所

15,006

一般
物品

2 (福)ふじのやま 富士市立くすの木学園 富士市
障害福祉サービス
生活介護事業所　他

5,000

一般
物品

3 (特非)スマイルベリー
スマイルベリーファー
ム

富士市
障害福祉サービス
就労支援B型事業所

42

一般
物品

4 (福)共生会 きさらぎ 沼津市
障害福祉サービス
就労支援B型事業所他

15,000

一般
物品

5
(特非)富士市手をつな
ぐ育成会

アップルハウス 富士市
障害福祉サービス
地域活動支援センター

4,000

5法人 5施設 39,048

合計 38法人 41施設 7 2,627,270

｢備品｣
日本ケミカル工業㈱(静岡市)から、静
岡市内の福祉施設等に｢備品（会議用
テーブル他)｣の寄贈があった
（令和6年9月19日）

｢備品｣
日本ケミカル工業㈱(静岡市)から、浜
松市内他の福祉施設等に｢備品（会議用
テーブル他)｣の寄贈があった
（令和7年2月4日）



№ 団体名 所在地 対象者・施設種別 事業名 助成額（円）

1
静岡県立こども病院
ボランティアサークルつみきの会

静岡市 こども病院入院中の小児の患者
こども病院
クリスマス会

100,000

2
NPO法人ホスピタル・プレイ協会すべての子どもの遊
びと支援を考える会
すべての子どもの遊びと支援を考える会

静岡市
入院、通院中の子どもと在宅で過ごす
医療的ケア児とその兄弟

病児・障がい児への遊育支援クリスマス訪問活動 100,000

3 しずおかおちゃっこ会
静岡市

(伊豆の国市)
東日本大震災による県内避難者

東日本大震災による県内避難者のための「おちゃっこ」交流
会

50,000

4 特定非営利活動法人POPOLO 静岡市
ＰＯＰＯＬＯへ相談に来た野宿生活者
及び生活困窮者

困窮者と地域をつなぐクリスマス会 50,000

5
特定非営利活動法人 男女共同参画フォーラムしずお
か

静岡市 サンタからの贈り物（食料支援） サンタからの贈り物（食料支援） 50,000

6
特定非営利活動法人
臨床心理オフィスBeサポート

沼津市
居場所を利用する不登校、ひきこもり
のこども

不登校ひきこもりの居場所「なごみ」「とっこ」のクリスマ
ス会

50,000

7 沼津市ひとり親会 沼津市 沼津市内居住のひとり親世帯 ひとり親家庭のためのクリスマス会 100,000

8 特定非営利活動法人開発教育Funclub 静岡市
しずおか自主夜間教室を利用する不登
校児童生徒や、ひきこもりの若者、在
静外国人

不登校・引きこもりの人たち、在静外国人の人たちのための
クリスマスとお正月

50,000

9 任意団体あそびのひろば 静岡市 不登校、学校行き渋りの子
不登校、学校行き渋りの子の為のクリスマス会と子ども食堂
の開催

50,000

10
特定非営利活動法人
かっぱらぱ編集室

静岡市
主に清水区興津地区に住んでいる困窮
世帯の幼児から高校生、青年、子育て
中の保護者等

1日児童館「かっぱら広場」かっぱらクリスマス大パー
ティー

100,000

11 社会福祉法人なごみかぜ 袋井市
不登校、ひきこもり、子ども、障がい
者

りおな子ども食堂のクリスマス会 50,000

12
NPO法人　HEALTHY FAMILY
はままつ

浜松市
家庭訪問による子育て支援をしている
生活困窮家庭

子育て中の生活困窮世帯への年末年始プレゼント 100,000

13 社会福祉法人　天竜厚生会 浜松市

静岡県内の郡部に居住する生活困窮世
帯等の子ども（主に日常生活及び教育
面での支援を要する小学４年生から中
学３年生）

生活困窮世帯の子どものための学習支援「未来のじぶん発
見！～Winter Day Camp 2024～

50,000

14 富士市難病患者・家族連絡会 富士市 難病患者とその家族 療養交流会 50,000

15
特定非営利活動法人
静岡県難病団体連絡協議会

静岡市 難病患者とその家族 令和6年度　難病患者会交流会 100,000

16 静岡市難病障害者協議会 静岡市 難病患者・障害者の方 難病と障害者のクリスマス会2024 100,000

17 全国パーキンソン病友の会　静岡県支部 静岡市 全患者会員約200人 第１０回全国パーキンソン病友の会静岡県支部卓球大会 70,000

令和6年度(第74回)NHK歳末たすけあい助成一覧（年末年始支援活動）[令和6年度事業]　（5）



18 高次脳機能障害友の会しずおか 掛川市
県内の高次脳機能障害当事者及びその
家族

高次脳機能障害友の会しずおか　クリスマス会 100,000

計 18　箇所 18　箇所 1,320,000

№ 施設名 所在地 対象者・施設種別 事業名 助成額（円）

1 （非公開）
静岡県
東部

DVシェルター
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

117,000

2 沼津市立高尾園 沼津市 救護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

344,000

3 葵寮 静岡市 救護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

357,000

4 静岡市救護所 静岡市 救護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

230,000

5 慈照園 浜松市 救護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

230,000

6 神ヶ谷園 浜松市 救護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

410,000

7 聖隷厚生園讃栄寮 浜松市 救護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

281,000

8 清風寮 浜松市 救護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

377,000

9 千代田寮 静岡市 母子生活支援施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

736,000

10 トットジョイ 浜松市 母子生活支援施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

666,000

11 川奈臨海学園 伊東市 児童養護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

429,000

12 静岡恵明学園児童部 三島市 児童養護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

333,000

13 ひまわり園 富士市 児童養護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

489,000

14 岩倉学園 富士市 児童養護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

206,000

15 誠信少年少女の家 富士市 児童養護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

383,000

16 聖心養護園 長泉町 児童養護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

52,000

令和6年度(第74回)NHK歳末たすけあい助成一覧（年末年始施設利用者支援）［令和6年度事業］



№ 施設名 所在地 対象者・施設種別 事業名 助成額（円）

17 静岡ホーム 静岡市 児童養護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

489,000

18 春風寮 焼津市 児童養護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

419,000

19 まきばの家 袋井市 児童養護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

274,000

20 わこう 浜松市 児童養護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

393,000

21 清明寮 浜松市 児童養護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

404,000

22 すみれ寮 浜松市 児童養護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

234,000

23 ノースガイア 御殿場市 自立援助ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

104,000

24 こどもの家 袋井市 自立援助ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

52,000

25 kokokara/kokorone 三島市 自立援助ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

93,000

26 長岡寮湯の家 伊豆の国市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

247,000

27 伊東市立養護老人ホーム 伊東市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

188,000

28 賀茂老人ホーム 賀茂郡 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

309,000

29 熱海伊豆海の郷 熱海市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

225,000

30 古宇養護老人ホーム　遊法苑 沼津市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

357,000

31 富士宮市立長生園 富士宮市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

230,000

32 するが荘 富士市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

335,000

33 静岡老人ホーム 静岡市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

348,000

34 清水松風荘 静岡市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

211,000

令和6年度(第74回)NHK歳末たすけあい助成一覧（年末年始施設利用者支援）［令和6年度事業］



№ 施設名 所在地 対象者・施設種別 事業名 助成額（円）

35 慈恵園 焼津市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

145,000

36 藤枝市立円月荘 藤枝市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

159,000

37 相寿園 牧之原市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

159,000

38 掛川市ききょう荘 掛川市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

124,000

39 大東福祉会小笠老人ホーム 掛川市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

178,000

40 袋井市立可睡寮 袋井市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

145,000

41 磐田市老人ホーム楽寿荘 磐田市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

120,000

42 篠原ケアホーム 浜松市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

344,000

43 砂丘寮 浜松市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

326,000

44 九重荘 浜松市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

220,000

45 第二静光園 浜松市 養護盲老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

178,000

46 奥山老人ホーム 浜松市 養護老人ホーム
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

178,000

47 少年の家 静岡市 更生保護施設
令和6年度
越年を施設で生活される方への支援

53,000

計 47　箇所 47　事業 12,881,000

令和6年度(第74回)NHK歳末たすけあい助成一覧（年末年始施設利用者支援）［令和6年度事業］



№ 施設名 所在地 対象者・施設種別 事業名 助成額（円）

1 静岡県児童養護施設協議会 焼津市 児童支援（社会的養護）広域

児童養護施設等入所児童の自動車運転免許取得費用助成事業
　①高校卒業後就職者【継続】
　　＠121,000×11名=1,331,000円
　②大学等（大学、短大、専門学校）卒業後就職者【新規】
　　＠321,000× 8名=2,568,000円
　　　　計　　　　　3,899,000円

3,899,000

2 静岡県里親連合会 静岡市 児童支援（社会的養護）広域

里子の自動車運転免許取得費用助成事業
　①高校卒業後就職者【継続】
　　＠121,000円×5名＝  605,000円
　②大学等（大学、短大、専門学校）卒業後就職者【新規】
　　＠321,000円×4名＝1,284,000円
　　　　計　　　　　　1,889,000円

1,889,000

計 2　箇所 2　事業 5,788,000

総計 67　箇所 67　事業 19,989,000

令和6年度(第74回)NHK歳末たすけあい助成一覧（就職等自立支援）［令和6年度事業］



団体名 所在地 法人名
施設名
(種別）

住所 区分 品名

計 3団体 3 件 2,499,620 2,499,620

令和6年度緊急等助成資金災害ボランティア活動用機器整備事業助成一覧[令和7年度事業]  (6)

№
申請団体 保管設置場所 事業内容

総事業費
（円）

助成額
(円)

協力者
助成
歴

1
（福）湖西市
社会福祉協議会

湖西市 (福)南浜名湖会
光湖苑
(特別養護
 老人ホーム)

湖西市
新所岡崎
梅田入会
地

活動用機器

送風機　　　　 　 6台
投光器　 　 　　　6台
ホースリール　　　1台
他付属品含む4種

 R4,
 R5

2
（特非）静岡県
ボランティア協会

静岡市 (福)梓友会

エクレシア
南伊豆
(特別養護
 老人ホーム)

賀茂郡
南伊豆町
加納

1,000,000

・南伊豆町加納地区自治会
・南伊豆町民生委員児童委員協議会
・(福)梓友会特別養護老人ホームエクレシア南伊豆
・(福)南伊豆社会福祉協議会
・(福)静岡県社会福祉協議会

499,620 499,620
・南上の原自治会
・北部地区民生委員児童委員協議会
・(福)南浜名湖会 特別養護老人ホーム光湖苑

H28
～
R5

H28
～
R5

3
(福)静岡県
社会福祉協議会

静岡市 (福)梓友会

エクレシア南
伊豆
(特別養護
 老人ホーム)

賀茂郡
南伊豆町
加納

活動用機器

高圧洗浄機     　 2台
送風機　　　　 　 8台
バッテリー　　　　1台
他14種

1,000,000

収納庫
（設置込）

防災倉庫（2坪）   1棟
防災倉庫（1坪） 　1棟

1,000,000

1,000,000

・南伊豆町加納地区自治会
・南伊豆町民生委員児童委員協議会
・(福)梓友会特別養護老人ホームエクレシア南伊豆
・(福)南伊豆社会福祉協議会
・(特非)静岡県ボランティア協会


